2023 年 12 月 15 日

各位

投資有価証券売却に係る特別利益の計上見込み及びソフトウェア資産に係る減損損失の計上に関するお知らせ

 当社は、2023 年 12 月 15 日開催の取締役会において、財務体質の強化を図るため、当社が保有する投資有価証券の

一部を売却することを決議し、2024 年１月期（2023 年２月１日～2024 年１月 31 日）に特別利益を計上する見込みとなりま

した。また、2024 年１月期（2023 年２月１日～2024 年１月 31 日）第３四半期決算においてソフトウェア資産に係る減損損

失（特別損失）を計上することになりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．投資有価証券売却に係る特別利益の計上見込について

①投資有価証券売却の理由

今後の成長投資等に向けて財務体質の強化を図るため

②投資有価証券売却の内容

（１） 売却する投資有価証券の内容 投資信託 1 銘柄

（２） 投資有価証券の売却実施日 2023 年 12 月下旬（予定）

（３） 投資有価証券売却益の額 20 百万円（予定）

２．ソフトウェア資産に係る減損損失について

サービス提供用の自社利用のソフトウェアのうち、サービス提供を終了し有休資産としたうえで、一部の機能について

異なる用途への転用を検討しておりましたが、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づいて回収可能性を検討し、転

用後の投資額の将来の回収が見込めないと判断し、帳簿価額を回収可能価額まで減額し、減損損失として特別損失

15,233 千円を計上することといたしました。

３．業績への影響

 上記投資有価証券売却益につきましては、2024 年１月期において特別利益を計上する見込です。上記投資有価証

券売却益及び上記減損損失は、2023 年 10 月 31 日開示の「連結業績予想及び配当予想に関するお知らせ」に記載の

業績予想数値に反映しており、業績に与える影響はありません。

投資有価証券売却益（特別利益）が確定し、連結業績予想に修正が生じる場合は、速やかにお知らせいたします。

以上

会 社 名 株式会社ジェイック

代 表 者 名 代表取締役 佐藤 剛志

（コード番号：7073 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役経営企画本部長 谷中 拓生

（TEL. 03-5282-7608）